[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      30.12.2025  № 986
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в

Муниципальную программу
"Модернизация коммунального комплекса

муниципального района Похвистневский

Самарской области" на 2024 - 2027 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 №193 «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», в соответствии с решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области от 29.12.2025 № 20 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу "Модернизация коммунального комплекса муниципального района Похвистневский Самарской области" на 2024 - 2027 годы» утвержденную постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 01.04.2024г. №235 (с изменениями от 10.10.2024 №704, от 26.12.2024 №912, от 04.04.2025 №283, от 06.08.2025 №543) следующие изменения:
-  в наименовании муниципальной программы, по тексту программы, приложениях 1,2,3 к муниципальной программе период реализации с «2024-2027 годы» заменить на «2024-2028 годы».

- в Паспорте муниципальной программы «Модернизация коммунального комплекса муниципального района           Похвистневский Самарской области» на 2024 - 2028 годы»  раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Финансирование мероприятий Муниципальной программы планируется осуществлять за счет средств финансовой поддержки публично-правовой компании "Фонд развития территорий" (далее - Фонд),  бюджета Самарской области, местного бюджета, а также за счет привлекаемых средств инвесторов (внебюджетных источников).
Всего на реализацию Муниципальной программы планируется  56 696,14 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2024 году -  19191,35 тыс. рублей;

из них:

за счет средств финансовой поддержки Фонда – 9 874,38 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 8095,15 тыс. рублей;

за счет средств  бюджета района – 1221,82 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников - 0 тыс. рублей.

в 2025 году -  3 636,29  тыс. рублей;

из них:

за счет средств финансовой поддержки Фонда – 1 490,21 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 1 975,80 тыс. рублей;

за счет средств  бюджета района – 170,28 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников - 0 тыс. рублей.

в 2026 году -  33868,5 тыс. рублей;

из них:

за счет средств федерального бюджета – 19643,7 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 13513,56 тыс. рублей;

за счет средств  бюджета района – 711,24 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников - 0 тыс. рублей.

в 2027 году -  0 тыс. рублей;
в 2028 году -  0 тыс. рублей.

- раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования за счет средств бюджета района на 2024 – 2028 г.г. планируется в размере 2103,34 тыс. руб., в т.ч. в 2024г. – 1221,82 тыс. руб.,   в 2025г. – 170,28 тыс. руб.,   в 2026г.- 711,24тыс. руб.,    в 2027г.- 0 тыс. руб.,  в 2028г.- 0 тыс. руб.
Объем финансирования приведен в приложении № 3.

2.   Приложение 1,2,3  изложить в новой редакции.
3.   Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по капитальному строительству, архитектуре и градостроительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству  Администрации района С.В. Райкова.

Глава района                                                         А.В. Шахвалов
Приложение 1
к муниципальной программе

«Модернизация коммунального комплекса муниципального района           Похвистневский Самарской области» на 2024 - 2028 годы» в редакции

 Постановления Администрации района от 30.12.2025  № 986
Перечень и значения целевых показателей

муниципальной программы «Модернизация коммунального комплекса муниципального района           Похвистневский Самарской области» на 2024 - 2028 годы»
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Ед.

изм.
	Отчет2023
	план
	Итого

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Цель: повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг

	Задача - Повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению муниципального района Похвистневский самарской области посредством  модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе капитального ремонта линейных объектов

	1
	Показатель 1: увеличение численности населения Самарской области, для которого улучшится качество коммунальных услуг
	человек.
	0
	2135
	0
	2480
	0
	0
	4585

	2
	Показатель 2: увеличение протяженности замены инженерных сетей
	километров
	0
	3,842
	0
	2,258
	0
	0
	6,1

	3
	Показатель 3: снижение аварийности коммунальной инфраструктуры
	Ед.
	0
	4
	0
	5
	0
	0
	9

Приложение 2
к муниципальной программе

«Модернизация коммунального комплекса муниципального района           Похвистневский Самарской области» на 2024 - 2028 годы» в редакции

 Постановления Администрации района от 30.12.2025  № 986
План мероприятий по выполнению  муниципальной программы «Модернизация коммунального комплекса муниципального района           Похвистневский Самарской области» на 2024 - 2028 годы»
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Непосредственный результат

	1
	Ремонт тепловой сети в с.Савруха, расположенной по адресу:Самарская область. Похвистневский район, с.Савруха
	2024-2025 год
	Улучшение качества предоставления коммунальных ресурсов, снижение аварийности, замена изношенных сетей

	2
	Капитальный ремонт системы водоснабжения в селе Подбельск сельского поселения Подбельск муниципального района Похвистневский Самарской области
	2026 год
	Улучшение качества предоставления коммунальных ресурсов, снижение аварийности, замена изношенных сетей

Приложение 3
к муниципальной программе

«Модернизация коммунального комплекса муниципального района           Похвистневский Самарской области» на 2024 - 2028 годы» в редакции

 Постановления Администрации района от 30.12.2025  № 986
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Модернизация коммунального комплекса муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2024 - 2028 годы»
	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования программы,

в том числе по годам (тыс.руб.)

	Итого:

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Всего на реализацию муниципальной программы, в т.ч.
	19191,35
	3 636,29
	33868,5
	0
	0
	56 696,14

	за счет средств финансовой поддержки Фонда
	9 874,38
	1 490 ,21

	0
	0
	11 364,59

	за счет средств федерального бюджета

	19 643,7
	0
	0
	19 643,7

	за счет средств областного бюджета
	8095,15
	1 975,80
	13513,56
	0
	0
	23 584,51

	за счет средств  бюджета района
	1221,82
	170,28
	711,24
	0
	0
	2103,34

	за счет средств внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0